

Gara per l'affidamento del Servizio di Assistenza per l'Autonomia e la Comunicazione personale di alunni disabili presso le scuole di ogni ordine e grado. CIG: 81040433D8

CHIARIMENTI

QUESITO 1

Richiesta elenco del personale impiegato.

Risposta: Per tutte le informazioni relative al personale in servizio, si prenda visione dell'allegato elenco fornito dall'ATI attuale soggetto gestore.

QUESITO 2

Richiesta informazioni sull'attuale gestore del servizio e sul prezzo attuale di gestione.

Risposta: ATI tra le Cooperative Sociali Quadrifoglio di Pinerolo e Sirena di Tortoreto. Prezzo attuale del servizio € 16,89, Iva esclusa.

QUESITO 3

Si chiede se soddisfino i requisiti di capacità tecnica e professionale previsti nel disciplinare al punto 5 (*Adeguata esperienza professionale da comprovarsi mediante un elenco dei principali servizi sociali effettuati negli ultimi tre anni, con indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari, pubblici o privati*) ai fini della partecipazione alla gara i servizi educativi e di assistenza domiciliare.

Risposta: Il concorrente deve essere in possesso di adeguata esperienza professionale nei servizi sociali e tali possono considerarsi i servizi educativi e di assistenza domiciliare.

QUESITO 4

Si chiede di conoscere da quando decorra il periodo degli ultimi tre anni, previsto per il requisito della capacità tecnica e professionale di cui al punto 5.

Risposta: Per la capacità tecnica e professionale il triennio da prendere in considerazione per verificare la sussistenza del requisito è quello effettivamente antecedente la data di pubblicazione del bando e, quindi, non coincidente necessariamente con il triennio relativo al requisito di capacità economico-finanziaria da intendersi come periodo amministrativo di durata ordinariamente annuale, coincidente con l'anno solare.

QUESITO 5

Si chiede se è possibile aggiungere allegati al Progetto di intervento al di fuori delle otto facciate.

Risposta: Si provvederà alla valutazione dell'offerta tecnica, costituita da un Progetto di intervento, composto da un massimo di 8 facciate, tutte numerate progressivamente, formato A4, carattere Times New Roman 12, interlinea 1 (ovvero interlinea singola); pertanto, ulteriori allegati o ulteriori pagine non saranno oggetto di valutazione.

Si raccomanda il rispetto delle caratteristiche sopra riportate, la presentazione di copertine e indici non saranno comunque conteggiate.

La produzione di ulteriori documenti non verrà presa in considerazione per l'attribuzione dei punteggi, salvo restando la facoltà della Commissione di procedere ai sensi della normativa di gara alla richiesta di chiarimenti o all'esame della documentazione ulteriore per soli fini di chiarimento.

Resta salva la facoltà della Stazione appaltante, prevista nel disciplinare, di richiedere la documentazione probatoria del progetto presentato nei tempi e con le modalità ritenute opportune.

QUESITO 6

Si chiede di conoscere le spese di pubblicazione e di stipula del contratto.

Risposta: Non sono state sostenute spese di pubblicazione, mentre le spese di stipula saranno rese note all'affidatario al momento dell'eventuale firma del contratto.

QUESITO 7

Si chiede se le 40.000 ore annue indichino solamente le ore di lavoro a diretto contatto con l'utente, oppure, se comprendano anche le ore di partecipazione degli operatori alle riunioni necessarie...

Risposta: Le 40.000 ore annue indicate sono riferite al lavoro diretto con l'utenza e non comprendono le ore di lavoro "indiretto" utilizzate per il buon andamento dei casi in carico (ore per incontri con il servizio sociale, ore di coordinamento, ore di supervisione ...).

QUESITO 8

Si chiede se la data di avvio del servizio indicata al punto 2 del disciplinare dal mese di gennaio 2019 sia corretta.

Risposta: Si tratta di un refuso, il punto ed è da intendersi nel modo seguente: *la durata del servizio è fissata in 3 anni decorrenti presumibilmente dal mese di gennaio 2020.*

QUESITO 9

Si chiede di confermare che la cauzione provvisoria debba essere intestata all'Unione di Comuni Città Territorio Val Vibrata.

Risposta: Si rimanda alle disposizioni del codice degli appalti - Dlgs 50/2016 art. 93. La cauzione provvisoria va intestata all'impresa partecipante prevedendo come beneficiaria la stazione appaltante - Unione di Comuni Città Territorio Val Vibrata.

QUESITO 10

Si chiedono informazioni sul servizio attualmente erogato, in particolare sulla suddivisione degli alunni per Comune, per grado e ordine scolastico, ore settimanali, presenza utenti presso asili nido, presenza alunni in situazione di disabilità non grave, presenza alunni disabili sensoriali.

Risposta: Per tutte le informazioni relative all'utenza del servizio si rimanda ad una attenta lettura del capitolato d'appalto e si prenda visione dell'allegata relazione del Servizio Sociale Professionale.

QUESITO 11

Si chiedono informazione in merito ai criteri e sub criteri di valutazione dell'offerta tecnica.

Risposta: Si rimanda ad una attenta lettura del disciplinare di gara e precisamente all'articolo 11: CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE.

QUESITO 12

Si chiedono informazioni sulla quantità e qualità del materiale e delle attrezzature che si intende utilizzare esclusivamente per lo svolgimento delle attività a totale carico dell'impresa di cui al criterio A4).

Risposta: La quantità e qualità del materiale e delle attrezzature da utilizzare per il servizio richiesto e disciplinato nel capitolato vengono valutate in base al criterio A4) e non come proposte migliorative di cui al criterio A2). La determinazione dei materiali e delle attrezzature compete al concorrente, tenendo conto della loro utilità e funzionalità al servizio appaltato. In via esemplificativa e non esaustiva, si potrebbe fare riferimento a strumenti per facilitare l'autonomia, la comunicazione come attrezzature e ausili informatici, di software e prodotti tecnologici, materiale didattico speciale, testi scolastici per persone con disabilità ecc. e/o con riferimento all'organizzazione complessiva del servizio alla dotazione dell'ufficio operativo e a tutta la strumentazione per l'organizzazione complessiva del servizio.

QUESITO 12

Si richiede se per l'eventuale partecipazione di un raggruppamento temporaneo di imprese la procedura sul portale della CUC deve essere esclusivamente caricata dalla mandataria (inserendo

nelle buste virtuali tutti i documenti della mandante e dell'RTI e tutte le offerte firmate dall'RTI) oppure è prevista una procedura specifica per la partecipazione dell'RTI.

Risposta: in caso di RTI le buste vanno caricate dalla mandataria ma devono contenere anche i documenti e le firme relative alle ditte mandanti facenti parte del raggruppamento. Ai sensi del disciplinare dev'essere presentato per ciascuno degli operatori economici partecipanti un DGUE distinto contenente le informazioni richieste.